
  

STATUT 

VÝBORU PRO SPORT A ZAHRANIČNÍ VZTAHY  

ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 5 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
1. Statut Výboru pro sport a zahraniční vztahy Zastupitelstva městské části Praha 5 (dále jen 

„statut“) stanoví základní rámcové vymezení okruhů činností Výboru pro sport a 
zahraniční vztahy Zastupitelstva městské části Praha 5 (dále jen „výbor“). 

2. Postavení, jednání, způsob usnášení výboru a další otázky související s činností výboru 
stanoví Jednací řád výborů Zastupitelstva městské části Praha 5. 

 
Článek 2 

Funkce výboru 
 
1. Výbor je poradním orgánem Zastupitelstva městské části Praha 5 v následujících 

oblastech: 
- sportovní aktivity na území MČ Praha 5  
- volnočasové aktivity na území MČ Praha 5  
- sportovní kluby na území MČ Praha 5  

- zahraniční vztahy a spolupráce s partnerskými městy 

 

Článek 3 
Rozsah a náplň činnosti výboru 

 

Výbor v rámci své činnosti uvedené v čl. 2 tohoto statutu zejména projednává: 
a. - možnosti využití sportovišť MČ Praha 5  
b. - podobu dotačních programů a spolupořadatelství v oblasti sportu a volnočasových aktivit  
c. - formy podpory sportovních klubů na území MČ Praha 5  
d. - podporu významným sportovním akcím na území MČ Praha 5  
e. - podporu významným volnočasovým akcím na území MČ Praha 5  
f. - rozsah a úroveň výuky sportu na školách  
g. - možnost využití volného času pro seniory  
h. - investice MČ Praha 5 v oblasti sportu a volného času  
i. - další významné sportovní aktivity na území MČ Praha 5  
j. - partnerství dalších měst, podporou rozvoje styku s partnerskými městy. 
k. - organizaci zahraničních návštěv a cest, včetně finančního krytí. 
l. -případné další možné vztahy se zahraničními partnery, včetně podnikatelských, kulturních, 

sportovních a jiných aktivit. 
 

Článek 4 
 Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento statut byl schválen výborem dne 1. 6. 2017.  
2. Tento statut byl schválen Zastupitelstvem městské části Praha 5 dne 20. 6. 2017 č. 

usnesení 19/32/2017. 


